
Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: 54 520 7000 
99700-000  Erechim – RS

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL 151/2019

Ata de Recebimento e abertura dos envelopes 01 – contendo a(s) proposta(s) de preços e 02 – contendo

a(s) documentação(ões) referente ao Pregão Presencial 151/2019, Aquisição de brinquedos e materiais

educativos e esportivos através da Secretaria Municipal  de Educação, com recursos FUNDEB e MDE.

EXCLUSIVO ME-EPP. Às 08:00 horas do dia 30 de Outubro de 2019, na sala da Comissão Permanente de

Licitações, sito Av. Farrapos, 509, reuniram-se a Pregoeira Oficiala  Letícia dos Santos Prataviera  e  sua

equipe de apoio, a Gestora Contratual Aline Deboni Valmorbida, a representante da Secretaria Municipal de

Educação  Marilene  Lando  Pizzaro,  a  representante  do  Observatório  Social  Anne  Elisa  Müller  e  o(s)

representante(s) da(s) empresa(s) interessada(s) em participar do certame:

Empresa: GRIEBLER E GRIEBLER LTDA ME

CNPJ: 30.195.733/0001-90

Representante Legal: Dante Carlos Dezordi

CPF: 514.376.600-10

Empresa: KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA ME

CNPJ: 02.150.800/0001-14

Representante Legal: Vandeir Valério Kalinovski

CPF: 996.767.700-78

Empresa: EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

CNPJ: 00.503.028/0001-41

Representante Legal: Odair José Kuhn

CPF: 589.090.600-34

Empresa: LEANDRO D. KOPP - ME

CNPJ: 13.960.767/0001-04

Representante Legal: Elton Roncatto Spindler

CPF: 769.176.900-82

Empresa: EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS LTDA

CNPJ: 05.675.120/0001-02

Representante Legal: Fernando Rauber

CPF: 748.323.360-53

Empresa: SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 01324747005

CNPJ: 30.808.662/0001-53

Representante Legal: Sueli Fátima Tomaszevski

CPF: 013.247.470-05

Empresa: S. SCHNEIDER - EPP

CNPJ: 28.629.492/0001-06



Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: 54 520 7000 
99700-000  Erechim – RS

Representante Legal: Gabriel Silva Soares

CPF: 004.628.150-99

Empresa: OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

CNPJ: 11.499.653/0001-83

Representante Legal: Kleber Luiz Libano

CPF: 848.629.399-53 

Após realizada  consulta  de  todas  as  empresas  presentes  no  site  do  Portal  da  Transparência  -  CEIS,

verificou-se que a empresa TIAGO DANIEL IZOLAN, inscrita no CNPJ nº 32.076.501/0001-48 consta como

SUSPENSA de licitar pelo período de 01/10/2019 a 01/10/2021, devido à sanção da Prefeitura Municipal de

Cordilheira Alta/SC. Dessa forma, a Pregoeira consultou a Chefe da Divisão de Licitações Jaqueline Miolo,

que conforme entendimento da Administração Municipal e de acordo com o procedimento já praticado pela

Comissão Permanente de Licitações, opinou pelo não credenciamento da empresa em razão da sanção.

Sendo  assim,  a  Pregoeira  decidiu  pelo  não  credenciamento  da  empresa  TIAGO DANIEL IZOLAN em

atendimento ao item 4.2 do Edital, segundo o qual "Não será admitida a participação de empresas que

estejam com o direito de licitar e contratar com a Administração Pública suspensa ou que por esta tenham

sido  declaradas  inidôneas".  Realizado  o  credenciamento,  todas  as  empresas  se  credenciaram  como

ME/EPP, na forma prevista em Edital, podendo, pois, valerem-se dos benefícios elencados na LC 123/2006.

Procedeu-se a abertura do(s) envelope(s) 01 – contendo a(s) proposta(s) de preço(s). A Pregoeira analisou

a descrição do(s) item(ns)  ofertado(s) pela(s) empresa(s) e decidiu pela classificação da(s) proposta(s)

apresentada(s) pela(s) empresa(s). O(s) representante(s) da(s) empresa(s) participante(s) declarou que a(s)

proposta(s) está(ão) plenamente de acordo com o Edital. O preço da proposta será preço unitário do item.

A (s) seguinte(s) proposta(s) foram apresentadas:

Item: 1 - 25,0000 UN - Sacolão Encaixes mágicos

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 215,0000

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA ME... = R$ 189,0000

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = Não Cotou

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = R$ 165,0000

EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITO. = R$ 164,9800

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 159,0000

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = R$ 154,0000

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 150,0000

---------------------------------------------------------------------------

Item: 2 - 10,0000 UN - Sacola Criativa Multi-ideias.

EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITO. = R$ 103,9800

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 96,0000



Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: 54 520 7000 
99700-000  Erechim – RS

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 125,0000

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA ME... = R$ 119,7500

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = Não Cotou

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = R$ 92,5000

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = R$ 89,0000

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 86,2500

---------------------------------------------------------------------------

Item: 3 - 25,0000 UN - Sacola Criativa Monte e brinque.

EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITO. = R$ 499,0000

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 165,0000

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 221,0000

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = Não Cotou

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA ME... = Não Cotou

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 146,2500

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = R$ 130,0000

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = R$ 123,1000

---------------------------------------------------------------------------

Item: 4 - 10,0000 UN - Sacola Criativa Engrenagens Divertidas.

EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITO. = R$ 149,9000

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 138,0000

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 189,0000

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA ME... = R$ 167,8500

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = Não Cotou

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = R$ 134,0000

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 128,7500

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = R$ 98,0000

---------------------------------------------------------------------------

Item: 5 - 10,0000 UN - Sacola Criativa Pinobol.

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = R$ 75,6000

EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITO. = R$ 82,9800

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 79,0000

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA ME... = R$ 94,5000

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = Não Cotou

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = R$ 75,4400

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 68,7500

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 55,0000



Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: 54 520 7000 
99700-000  Erechim – RS

---------------------------------------------------------------------------

Item: 6 - 222,0000 UN - Boneca que fala 62 frases,

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = R$ 78,5000

EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITO. = R$ 57,4800

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 60,0000

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 69,9000

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA ME... = R$ 67,5000

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 43,4000

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = R$ 42,5000

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = R$ 41,2500

---------------------------------------------------------------------------

Item: 7 - 200,0000 UN - Carrinho de compras rosa. Carrinho de compra ideal p/ a

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = R$ 79,9000

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 51,9000

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA ME... = R$ 79,9000

EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITO. = Não Cotou

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = Não Cotou

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 48,0600

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = R$ 42,0000

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 37,0000

---------------------------------------------------------------------------

Item: 8 - 200,0000 UN - Carrinho de boneca.

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = Não Cotou

EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITO. = Não Cotou

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = Não Cotou

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = Não Cotou

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA ME... = Não Cotou

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 115,0000

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = R$ 60,0000

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 48,7500

---------------------------------------------------------------------------

Item: 9 - 200,0000 UN - CaçambaTruck.

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 47,5000

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = R$ 49,9000

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = Não Cotou

EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITO. = Não Cotou



Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: 54 520 7000 
99700-000  Erechim – RS

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA ME... = Não Cotou

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = R$ 38,0000

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 30,9000

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 16,0000

---------------------------------------------------------------------------

Item: 10 - 2,0000 UN - Bola de Bobath.

EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITO. = R$ 199,0000

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 130,0000

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA ME... = R$ 135,0000

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = R$ 130,0000

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = Não Cotou

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 118,7500

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = R$ 80,0000

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 62,0000

---------------------------------------------------------------------------

Item: 11 - 75,0000 UN - Brinquedo Activity em plástico, 6 formas

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = R$ 89,9000

EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITO. = R$ 69,9800

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 89,0000

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = Não Cotou

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA ME... = Não Cotou

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 49,5000

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 46,2500

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = R$ 44,2000

---------------------------------------------------------------------------

Item: 12 - 60,0000 UN - Baby Land

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = Não Cotou

EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITO. = Não Cotou

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = Não Cotou

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA ME... = Não Cotou

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = R$ 32,0000

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = R$ 32,0000

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 31,0000

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 25,9900

---------------------------------------------------------------------------

Item: 13 - 60,0000 UN - Mini Cubo Didático Números, Letras e Formas



Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: 54 520 7000 
99700-000  Erechim – RS

EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITO. = R$ 28,9900

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = R$ 35,0000

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = Não Cotou

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = Não Cotou

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA ME... = Não Cotou

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 27,0000

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 25,0000

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 20,4600

---------------------------------------------------------------------------

Item: 14 - 20,0000 UN - Mesa infantil divertida Play Time, material plástico, 

garantia 3 meses

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = R$ 73,5000

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = R$ 79,9000

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = Não Cotou

EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITO. = Não Cotou

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA ME... = Não Cotou

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 62,0000

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 51,0000

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 39,7300

---------------------------------------------------------------------------

Item: 15 - 60,0000 UN - Gangorra 1 lugar

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = R$ 181,5000

EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITO. = R$ 175,9900

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 209,0000

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA ME... = R$ 187,0000

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = Não Cotou

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 168,0000

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 161,2500

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = R$ 158,6900

---------------------------------------------------------------------------

Item: 16 - 8,0000 UN - Escorregador com balanço duplo

EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITO. = R$ 1.894,0000

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA ME... = R$ 1.849,0000

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = Não Cotou

S. SCHNEIDER - EPP............ = Não Cotou

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = Não Cotou



Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: 54 520 7000 
99700-000  Erechim – RS

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 1.730,0000

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = R$ 1.680,0000

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 1.378,7500

---------------------------------------------------------------------------

Item: 17 - 7,0000 UN - Playground Infantil

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = R$ 3.205,0000

EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITO. = R$ 3.499,0000

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA ME... = R$ 3.285,0000

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = Não Cotou

S. SCHNEIDER - EPP............ = Não Cotou

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 3.100,0000

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 2.178,7500

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = R$ 1.950,0000

---------------------------------------------------------------------------

Item: 18 - 60,0000 UN - Carrinho Encantado Didático. Dimensões aproximadas da

EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITO. = R$ 77,9800

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = Não Cotou

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = Não Cotou

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA ME... = Não Cotou

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = Não Cotou

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 73,6000

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 53,5000

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 50,0000

---------------------------------------------------------------------------

Item: 19 - 80,0000 UN - Kit Animais da Fazenda

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 20,0000

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = Não Cotou

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = Não Cotou

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = Não Cotou

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA ME... = Não Cotou

EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITO. = R$ 31,9800

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 29,0000

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = R$ 25,0000

---------------------------------------------------------------------------

Item: 20 - 75,0000 UN - Kit cozinha infantil

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = R$ 21,0000



Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: 54 520 7000 
99700-000  Erechim – RS

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = Não Cotou

EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITO. = Não Cotou

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = Não Cotou

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA ME... = Não Cotou

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 19,0000

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = R$ 17,0000

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 16,2500

---------------------------------------------------------------------------

Item: 21 - 50,0000 UN - Placa de Tatame em EVA

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 54,9000

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 54,0000

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA ME... = R$ 78,0000

EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITO. = Não Cotou

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = Não Cotou

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = R$ 49,0000

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = R$ 41,9000

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 33,7500

---------------------------------------------------------------------------

Item: 22 - 20,0000 UN - Cozinha infantil

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA ME... = R$ 197,0000

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 75,0000

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = Não Cotou

EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITO. = Não Cotou

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = Não Cotou

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 161,0000

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = R$ 149,0000

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 113,7500 

Iniciou-se a sessão de lances, sendo ofertados os seguintes valores pela(s) empresa(s):

Item: 1 - 25,0000 UN - Sacolão Encaixes mágicos

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = R$ 149,0000

EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITO. = Parou Lances

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 148,9000

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = Parou Lances

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 148,8000

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = R$ 148,5000

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 148,0000



Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: 54 520 7000 
99700-000  Erechim – RS

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 147,9000

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = R$ 147,5000

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 147,0000

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 146,9000

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = R$ 146,0000

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 145,5000

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 145,0000

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = R$ 144,9000

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 144,5000

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 144,0000

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = R$ 143,9000

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 143,5000

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 143,0000 Valor Final

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = Parou Lances

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = Parou Lances

...........................................................................

Item: 2 - 10,0000 UN - Sacola Criativa Multi-ideias.

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = R$ 86,0000 Valor Final

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = Parou Lances

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = Parou Lances

...........................................................................

Item: 3 - 25,0000 UN - Sacola Criativa Monte e brinque.

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = Parou Lances

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = Parou Lances

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = R$ 123,1000

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = R$ 122,0000 Valor Final

...........................................................................

Item: 4 - 10,0000 UN - Sacola Criativa Engrenagens Divertidas.

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = Parou Lances

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = Parou Lances

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = R$ 98,0000

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = R$ 97,5000 Valor Final

...........................................................................

Item: 5 - 10,0000 UN - Sacola Criativa Pinobol.

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = Parou Lances

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = Parou Lances



Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: 54 520 7000 
99700-000  Erechim – RS

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 55,0000

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 54,0000 Valor Final

...........................................................................

Item: 6 - 222,0000 UN - Boneca que fala 62 frases,

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 41,0000

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = R$ 40,5000

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = R$ 40,4000

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 40,0000

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = Parou Lances

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = R$ 39,9900

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 39,9000

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = R$ 39,8000

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 39,5000

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = R$ 39,4000

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 39,2000

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = R$ 39,1000

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 39,0000

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = R$ 38,9900

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 38,9000

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = R$ 38,8000

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 38,5000

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = R$ 38,4000

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 38,3000

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = R$ 38,2000

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 38,0000

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = R$ 37,9900

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 37,9000

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = R$ 37,8000

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 37,5000

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = R$ 37,4000

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 37,3000

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = R$ 37,2000

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 37,0000 Valor Final

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = Parou Lances

...........................................................................

Item: 7 - 200,0000 UN - Carrinho de compras rosa. Carrinho de compra ideal p/ a



Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: 54 520 7000 
99700-000  Erechim – RS

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = Parou Lances

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = Parou Lances

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 37,0000

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 34,0000 Valor Final

...........................................................................

Item: 8 - 200,0000 UN - Carrinho de boneca.

S. SCHNEIDER - EPP............ = Parou Lances

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = Parou Lances

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 48,7500

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 48,0000

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 45,0000 Valor Final

O representante justifica o valor acima do P.O visto que foi cotado pelas

empresas  carrinho  simples,  sem  boneca,  e  no  descritivo  do  edital  solicita

"Carrinho de boneca. - Inclui um carrinho, uma boneca e quatro peças em formas

geométricas".

...........................................................................

Item: 9 - 200,0000 UN - CaçambaTruck.

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = Parou Lances

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = Parou Lances

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 16,0000 Valor Final

...........................................................................

Item: 10 - 2,0000 UN - Bola de Bobath.

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = Parou Lances

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = R$ 61,0000

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 60,0000

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = Parou Lances

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 58,0000 Valor Final

...........................................................................

Item: 11 - 75,0000 UN - Brinquedo Activity em plástico, 6 formas

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = Parou Lances

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = Parou Lances

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = R$ 44,2000

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = R$ 44,0000 Valor Final

...........................................................................

Item: 12 - 60,0000 UN - Baby Land

Realizado sorteio para verificação de qual empresa ofertará o primeiro lance ao 



Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: 54 520 7000 
99700-000  Erechim – RS

presente Item:

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = R$ 25,8000 Valor Final

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = Parou Lances

S. SCHNEIDER - EPP............ = Parou Lances

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = Parou Lances

...........................................................................

Item: 13 - 60,0000 UN - Mini Cubo Didático Números, Letras e Formas

S. SCHNEIDER - EPP............ = Parou Lances

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = Parou Lances

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 20,4600

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 19,3700 Valor Final

...........................................................................

Item: 14 - 20,0000 UN - Mesa infantil divertida Play Time, material plástico, 

garantia 3 meses

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = Parou Lances

S. SCHNEIDER - EPP............ = Parou Lances

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 39,7300 Valor Final

...........................................................................

Item: 15 - 60,0000 UN - Gangorra 1 lugar

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 157,9000

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 157,8000

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = R$ 157,7000

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 157,5000

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 157,0000

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = Parou Lances

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 156,9000

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 156,5000

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 156,4000

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 156,0000

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 155,9000

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 155,8000

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 155,7000

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 155,0000

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 154,9000

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 154,8000

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 154,7000



Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: 54 520 7000 
99700-000  Erechim – RS

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 154,0000 Valor Final

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = Parou Lances

...........................................................................

Item: 16 - 8,0000 UN - Escorregador com balanço duplo

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = Parou Lances

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = Parou Lances

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 1.378,7500

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 1.378,0000 Valor Final

...........................................................................

Item: 17 - 7,0000 UN - Playground Infantil

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = Parou Lances

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = Parou Lances

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = R$ 1.950,0000 Valor Final

...........................................................................

Item: 18 - 60,0000 UN - Carrinho Encantado Didático. Dimensões aproximadas da

S. SCHNEIDER - EPP............ = Parou Lances

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = R$ 49,9000 Valor Final

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = Parou Lances

...........................................................................

Item: 19 - 80,0000 UN - Kit Animais da Fazenda

O  representante  da  empresa  EDUCATIVA  COMÉRCIO  DE  LIVROS  E  BRINQUEDOS  LTDA

solicitou desclassificação por ter errado a cotação do item.

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = Solicita Desclassificação

EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITO. = Parou Lances

S. SCHNEIDER - EPP............ = Parou Lances

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = R$ 25,0000 Valor Final

...........................................................................

Item: 20 - 75,0000 UN - Kit cozinha infantil

S. SCHNEIDER - EPP............ = R$ 16,2000

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 0132. = R$ 16,1000 Valor Final

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = Parou Lances

S. SCHNEIDER - EPP............ = Parou Lances

...........................................................................

Item: 21 - 50,0000 UN - Placa de Tatame em EVA

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = Parou Lances

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA . = Parou Lances



Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: 54 520 7000 
99700-000  Erechim – RS

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 33,7500 Valor Final

...........................................................................

Item: 22 - 20,0000 UN - Cozinha infantil

O representante da empresa OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME solicitou

desclassificação por ter errado a cotação do item.

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAME. = Solicita Desclassificação

S. SCHNEIDER - EPP............ = Parou Lances

LEANDRO D. KOPP - ME.......... = Parou Lances

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 113,7500

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS . = R$ 113,0000 Valor Final 

Procedeu-se a abertura do(s) envelope(s) 02 – contendo a documentação da(s) licitante(s) vencedora(s)

que foi  analisada(s)  pela Pregoeira,  e sua Equipe de Apoio.  A Pregoeira decidiu pela habilitação da(s)

empresa(s) vencedora(s) do certame.  Em consulta à Chefe da Divisão de Licitações Jaqueline Miolo, a

mesma ratificou os valores ofertados nos itens 03, 08 e 18.  O representante da empresa TIAGO DANIEL

IZOLAN  ausentou-se  antes  do  término  da  sessão  abrindo  mão  de  todos  os  prazos  recursais.  O

representante da empresa  KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA ME solicitou constar em Ata que deseja

efetuar o acompanhamento de entrega do item 17.  Não houve intenção de recurso. Será fornecida uma

cópia da presente Ata à empresa que a solicitar. Posta a palavra a disposição, nada mais havendo a tratar,

eu, Roberta Bonatti, redigi a presente Ata que, após aprovada, vai assinada pelos presentes. Erechim, 30

de Outubro de 2019.

___________________________________

Letícia dos Santos Prataviera

Pregoeiro(a) Oficial(a)

___________________________________

Tífani Dagostini

Membro da Equipe de Apoio

___________________________________

Roberta Bonatti

Redator(a) da Ata



Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: 54 520 7000 
99700-000  Erechim – RS

___________________________________

Aline Deboni Valmorbida

Gestora Contratual

___________________________________

Marilene Lando Pizzaro

Representante da Secretaria Municipal de Educação

___________________________________

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA ME

Dante Carlos Dezordi

___________________________________

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA ME

Vandeir Valério Kalinovski

___________________________________

EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

Odair José Kuhn

___________________________________

LEANDRO D. KOPP - ME

Elton Roncatto Spindler

___________________________________

EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS LTDA

Fernando Rauber

___________________________________

SUELI FATIMA TOMASZEVSKI 01324747005

Sueli Fátima Tomaszevski



Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: 54 520 7000 
99700-000  Erechim – RS

___________________________________

S. SCHNEIDER - EPP

Gabriel Silva Soares

___________________________________

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Kleber Luiz Libano


